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To firmaer udvalgt til restaureringen af Furesø

Det bliver Fiskeøkologisk Laboratorium og Jydsk Dykkerfirma Aps, som kom-
mer til at stå for den praktiske udførelse af restaureringen i Furesø.
Projektet, som finansieres af EU, Frederiksborg Amt og Farum Kommune,
starter i maj og løber i hvert fald 4 år frem. Der er indgået kontrakter for i alt
12,4 millioner kroner.

Valget faldt på Fiskeriøkologisk Laboratorium blandt andet, fordi firmaet har flere
års erfaring med andre sørestaureringsprojekter og -undersøgelser. Derudover har
firmaet allieret sig med den tidligere erhvervsfisker på søen, hvilket styrker lokal-
kendskabet i arbejdet med søen. 

Firmaet skal stå for at fiske en del af søens skaller og brasener op. I første omgang
vil der blive fisket med bundgarn og spærregarn i det store bassin og i Store Kalv
samt draget vod i Store Kalv og i Vejlesø. Opfiskningen vil løbende blive justeret
afhængig af de fangede mængder. I videst mulig omfang vil rovfisk – aborre, sandart
og gedde – blive sat ud igen. 

Jydsk Dykkerfirma Aps skal stå for etablering og drift af selve iltningsanlægget.
Iltningsanlægget består af en 30 m3 iltbeholder på Stavnsholt rensningsanlæg og et
system af slanger. Slangerne vil lukke ilt ud på de tre dybeste steder på Furesøen,
der når ned til 37 m under søoverfladen. Derudover skal firmaet stå for etableringen
af den havn ved Fiskebæk Naturskole, hvor fiskene skal landes.

Beløbene for de to kontrakter er 7,7 millioner kroner i aftalen med Jydsk Dykkerfir-
ma Aps og 4,7 millioner kroner i aftalen med Fiskeriøkologisk Laboratorium. 

- Vi kan nu komme i gang med den mere konkrete information om de forskellige
aktiviteter, siger projektleder Ida Dahl-Nielsen. – Restaureringen af søen vil i
videst mulig omfang tage hensyn til søens mange brugere og naboer, der løbende vil
blive informeret blandt andet via informationstavler ved søen. Når iltningsanlægget
er etableret vil det ikke kunne ses fra overfladen. Det vil voddragning og fiskered-
skaber til gengæld. 

Følg projektet på hjemmesiden
Projektets kan følges på hjemmesiden: www.furesoe.dk
Amtets projektgruppe er netop nu ved at lægge de sidste brikker på plads for som-
merens naturvandringer og -sejladser samt en udstilling på Fiskebæk Naturskole.
Aktiviteterne vil blive annonceret gennem lokalpressen og på www.furesoe.dk

Udsendt: Hillerød, 7. marts 2003 /
Yderligere information: Projektleder Ida Dahl-Nielsen, Landskabsafdelingen,

Teknik og Miljø, telefon: 48 20 56 19 


